РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.06.2014 г.          с. Казачинское                          №  349-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района

от 31.10.2013 № 548-п  «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Развитие культуры» на 2014-2016 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 22.07.2013 № 384-п «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Казачинского района,

их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   В   постановление   администрации   Казачинского   района    от  31.10.2013 № 548-п

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры»

на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:

1.1. в разделе 1  Паспорта муниципальной программы Казачинского района «Развитие

культуры»  на  2014-2016 годы  пункт «ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в новой редакции: общий объем финансирования муниципальной

программы – 99 026 151,00 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

2014 год – 34 827 803,0 рубля; в т.ч. краевой бюджет – 1 305 350,0 рублей,  районный

бюджет  33 522 453,00 рублей; 2015 год  – 30 807 395,00 рублей, в т.ч. краевой бюджет –

26 900,0 рублей, районный бюджет – 30 780 495,0 рублей; 2016 год – 33 390 953,00

рубля, в т.ч. краевой бюджет – 26 900,0 рублей, районный бюджет – 33 364 053,0 рублей;

1.2.  в разделе 1  приложения № 2 к муниципальной программе Казачинского района

«Развитие культуры» на 2014-2016 годы  подпрограммы «Поддержка искусства и

народного творчества» на 2014-2016 годы  пункт «объемы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в новой редакции: общий объем финансирования

подпрограммы – 60 649 013,00 рублей, из них по годам: 2014 год – 21 495 371,00 рублей,

в т.ч. краевой бюджет – 710 510,00 рублей, 20 784 861,00 рублей за счет средств

районного бюджета, 2015 год – 18 285 042,00 рублей за счет средств районного бюджета,

2016 год – 20 868 600,00 рублей за счет средств районного бюджета;

1.3. в разделе 8 приложения № 2 к муниципальной программе Казачинского района

«Развитие культуры» на 2014-2016 годы подпрограммы «Поддержка искусства и

народного творчества» на 2014–2016 годы изложить в новой редакции: Мероприятия

подпрограммы реализуются за счет средств  районного и краевого  бюджета. Общий

объем финансирования программы составляет 60 649 013,00 рублей, из них  по годам:

2014 год – 21 495 371,00 рублей

в т.ч. краевой бюджет – 710 510,00 рублей

2015 год – 18 285 042,00 рублей;

2016 год – 20 868 600,00 рублей;

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе Казачинского района «Развитие

культуры» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.5.  Приложение № 6 к муниципальной программе Казачинского района «Развитие

культуры» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.6. Приложение № 2  Паспорта подпрограммы № 2 «Поддержка искусства и народного

творчества» на 2014-2016 годы  изложить новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая жизнь».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальной политике Н.А. Алексееву.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 января 2014 года.

Глава администрации района                                                                        В.Т. Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к постановлению администрации

Казачинского района от 18.06.2014 г. №  349-п

«Приложение № 5

к муниципальной программе Казачинского района

«Развитие культуры» на 2014 - 2016 годы

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной

программы Казачинского района «Развитие культуры» на 2014 - 2016 годы

Статус

(муниципальная

программа,

подпрограмма)

Наименование

программы,

подпрограммы

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(руб.), годы

ГРБС
Рз

Пр
ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год

Итого на

период 2014 –

2016 годы

Муниципальна

я программа

Развитие

культуры на

2014-2016 годы

всего расходные

обязательства по

программе

х х х х
34827803,00 30807395,00 33390953,00 99026151,00

в том числе по ГРБС:

Отдел культуры,

спорта, туризма и

молодѐжной политики

062 х х х
34352253,00 30354295,00 32937853,00 97644401,00

Администрация

Казачинского района
009 х х х 475550,0 453 100,0 453 100,0 1 381750,0

Подпрограмма

1
Сохранение

культурного

наследия

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

062 х х х
9040997,00 8282300,00 8282300,00 25605597,00

в том числе: отдел

культуры, спорта,

туризма и молодѐжной

политики

062 0801 0418061 611
8511057,00 8282300,00 8282300,00 25075657,00

 062 0801 0411021 611
156940,00 0,00 0,00 156940,00

 062 0801 0417485 612 227100,00 0,00 0,00 227100,00

 062 0801 0417488 612 145900,00 0,00 0,00 145900,00

Подпрограмма

2
Поддержка всего расходные

обязательства по
062 х х 611

21495371,00 18285042,00 20868600,00 60649013,00

искусства и

народного

творчества

подпрограмме

в том числе по ГРБС:

отдел культуры, спорта,

туризма и молодѐжной

политики

062

0702 0428061 611
6204871,00 4560875,00 4560875,00 15326621,00

0702 0421021 611
136100 0,00 0,00 136100

0702 0421031 611
131650,00 0,00 0,00 131650,00

0801 0428061 611 14579990,00 13724167,00 16307725,00 44611882,00

0801 0421021 611 442760,00 0,00 0,00 442760,00

Подпрограмма

3
Обеспечение

условий

реализации

программы и

прочие

мероприятия

всего расходные

обязательства
062

3815885,00 3786953,00 3786953,00 11389791,00

в том числе по ГРБС:

отдел культуры, спорта,

туризма и молодѐжной

политики
062 0804 0438021

121 1811581,00 1862810,00 1862810,00 5537201,00

122 400,00 0,00 0,00 400,00

244 231651,00 220890,00 220890,00 673431,00

852 2400,00
2400,00 2400,00

7200,00

0438061 611 1769853,00 1700853,00 1700853,00
5171559,00

Подпрограмма

4
Развитие

архивного

дела в

Казачинском

районе

Всего расходные

обязательства
009 х х х 475 550,0 453 100,0 453 100,0 1 381 750,0

В том числе по ГРБС

администрация

Казачинского района
009 0104 0448021 121 410 650,00 426 200,00 426 200,00 1 263 050,00

009 0113 0447478 244 37000,00 0 0 37000,00

009 0113 0447479 244 1800,00 0 0 1800,00

009 0113 0447519 121 21 000,0 21 800,0 21 800,0 64 600,0

009 0113 0447519 244 5 100,0 5 100,0 5 100,0 15 300,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению администрации

Казачинского района от 18.06.2014 г. №  349-п

«Приложение № 6

к муниципальной программе Казачинского района

«Развитие культуры» на 2014 - 2016 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель, соисполнители

Оценка расходов

(руб.), годы

2014 год 2015 год 2016 год

Итого на

период 2014 –

2016 гг.

Муниципальная

программа
Развитие культуры 2014-2016 гг.

Всего
34 832 803,00 30 807 395,00 33 390 953,00 99 026 151,00

в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 1 305 350,0 26 900,0 26 900,0 1 359 150,0

районный бюджет 33 522 453,00 30 780 495,00 33 364 053,00 97 667 001,00

Подпрограмма №1 Сохранение культурного наследия

Всего
9 040 997,00 8 282 300,00 8 282 300,00 25 605 597,00

в том числе:

краевой бюджет 529 940,00 0,00 0,00 529940,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет
8 511 057,00 8 282 300,00 8 282 300,00 25 075 657,00

Подпрограмма №2
Поддержка искусства и народного

творчества

Всего
21 495 371,00 18 285 042,00 20 868 600,00 60 649 013,00

в том числе:

краевой бюджет
710 510,00 0,00 0,00 710 510,00

районный бюджет
20 784 861,00 18 285 042,00 20 868 600,00 59 938 503,00

Подпрограмма №3
Обеспечение условий реализации

программы и прочие мероприятия

Всего
3 815 885,00 3 786 953,00 3 786 953,00 11 389 791,00

в том числе:

районный бюджет
3 815 885,00 3 786 953,00 3 786 953,00 11 389 791,00

Подпрограмма

№ 4

Развитие архивного дела

в Казачинском районе

Всего 475 550,00 453 100,00 453 100,00 1 381 750,00

краевой бюджет 64 900,00 26 900,00 26 900,00 118 700,00
районный бюджет 410 650,00 426 200,00 426 200,00 1 263 050,00

»

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

к постановлению администрации

Казачинского района от 18.06.2014 г. №  349-п

«Приложение № 2 к Паспорту подпрограммы «Поддержка

искусства и народного творчества» на 2014 - 2016 годы

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

Наименование

программы,

подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(тыс. руб.), годы

Ожидаемый

результат от

реализации

подпрограммног

о мероприятия (в

натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год

Итого на

период 2014 –

2016гг.

Цель подпрограммы: обеспечение доступа населения Казачинского района к культурным благам и участию в культурной жизни

Задача 1: сохранение и развитие традиционной народной культуры.

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

подведомственных

учреждений

062 062 0702 0428061 611
6 336 521,00 4 560 875,00 4 560 875,00 15 458 271,00

доводимость до

выпуска детей,

получающих

дополнительное

образование

художественно-

эстетической

направленности

достигнет 59 %.

Региональные

выплаты  и выплаты,

обеспечивающие

уровень заработной

платы работников

бюджетной сферы не

ниже размера

минимальной

заработной платы

(минимального

размера оплаты труда)

в рамках

подпрограммы

"Поддержка искусства

062 062 0702 0421021 611
136100,00 0,00 0,00 136 100,00

и народного

творчества"

муниципальной

программы

Казачинского района

"Развитие культуры"

на 2014-2016 годы

Персональные

выплаты,

устанавливаемые в

целях повышение

оплаты труда

молодым

специалистам в

рамках подпрограммы

«Поддержка

искусства и народного

творчества"

муниципальной

программы

Казачинского района

"Развитие культуры"

на 2014-2016 годы

062 062 0702 0421031 611
131650 0,00 0,00 131 650,00

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

подведомственных

учреждений

062 062 0801 0428061 611 14 579 990,00 13 724 167,00 16 307 725,00 44 611 882,00

количество

посетителей

муниципальных

учреждений

клубного типа

составит всего 495

тыс. человек, в том

числе по годам: в

2014 году – не

менее 160 тыс.

человек, в 2015 году

– не менее 165 тыс.

человек, в 2016 году

– 170 тыс. человек;

количество

социокультурных

проектов в области

культуры,

реализованных

Региональные

выплаты  и выплаты,

обеспечивающие

уровень заработной

платы работников

бюджетной сферы не

ниже размера

минимальной

заработной платы

(минимального

размера оплаты труда)

062 062 0801 0421021 611 442760,00 0,00 0,00 442760,00

в рамках

подпрограммы

"Поддержка искусства

и народного

творчества"

муниципальной

программы

Казачинского района

"Развитие культуры"

на 2014-2016 годы

муниципальными

учреждениями,

составит всего 7

единиц, в том числе

по годам: в 2014

году – 2 единицы, в

2015 году – 2

единицы, в 2016

году – 3 единицы;

Итого по задаче 1
Х Х Х Х Х

21 495 371,00 18 285 042,00 20 868 600,00 60 649 013,00

Итого по

подпрограмме
Х Х Х Х Х

21 495 371,00 18 285 042,00 20 868 600,00 60 649 013,00

В том числе

ОКСТ И МП
Х Х Х Х Х

21 495 371,00 18 285 042,00 20 868 600,00 60 649 013,00

»